

## **Protokół z Zebrania Zarządu KPZSzach on-line w dniu 13.09.2023 r.**

W dniu **13.09.2023 r.** o godzinie **20.00** na platformie internetowej Meet odbyło się Zebranie Zarządu on-line. W spotkaniu uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, tj.:

- **Jarosław Wiśniewski** – Prezes,
- **Andrejus Sivickis** – Wiceprezes,
- **Damian Śliwicki** – Wiceprezes,
- **Piotr Szybowicz** – Sekretarz,
- **Jacek Górny** – Skarbnik,
- **Janusz Augustowski** – członek / Przewodniczący Kolegium Sędziów KPZSzach,
- **Kamila Urbańska** – członkini,
- **Tomasz Śliwicki** – członek,
- **Mikołaj Włoch** – zaproszony gość / Przewodniczący KKiE KPZSzach.

Przywitania zebranych osób dokonał Prezes Jarosław Wiśniewski, który podkreślił, że przez okres przedwakacyjny, wakacyjny i urlopowy w województwie działo się wiele lub bardzo wiele imprez szachowych, a życie szachowe tętniło niemal w całym województwie.

W trakcie dyskusji omówione zostały Mistrzostwa Oldboyów we Włocławku (Stara Remiza - 21.05.2023 r.), Mistrzostw Województwa Juniorów w Szachach Klasycznych do lat 10, 12, 14, 16, 18 (27-28 maja 2023 r. – Sala Konferencyjna ZAWISZA w Bydgoszczy), Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików KP-PO do lat 8, 9, 10 w Bydgoszczy (Młyny Rothera w Bydgoszczy, 03-04.06.2023 r.), 76 Otwarte Mistrzostwa Województwa w Szachach Klasycznych (OSiR w Mroczy – 17-18.06.2023 r.).

Każda z tych imprez cieszyła się dość sporym powodzeniem, gdzie oprócz Mistrzostw Oldboyów, frekwencja była zadowalająca, a niekiedy i pozytywnie zaskakiwała. Wiele z tych zawodów było rozgrywanych w nowych i atrakcyjnych miejscach, co też przedkładało się na większe zainteresowanie udziałem w imprezach oraz promowaniu szachów i tych miejsc. W międzyczasie odbywało się szereg innych imprez w randze Festiwalów, jak chociażby VIII Festiwal Szachowy im. Lecha Kaczyńskiego w Bydgoszczy (24.06.2023 r. – 03.07.2023 r.) czy II Międzynarodowy Festiwal Szachowy Kopernik (23-31 lipca 2023 r. – Dom Muz w Toruniu). Wszystkim organizatorom tych imprez należą się spore brawa, podziękowanie i uznanie za zaangażowanie na rzecz promowania naszej ulubionej dyscypliny sportowej.

Sporym wyzwaniem zakończonym jednak dużym sukcesem było przeprowadzenie w Bydgoszczy na Hali Sportowej Immobile Łuczniczka w dniach 28-31 sierpnia 2023 r. Mistrzostw Polski Juniorów w Szachach Szybkich i Błyskawicznych. Na zawody te zjechała rekordowa liczba zawodników (1342 zawodników wzięło udział w Mistrzostwach w Szachach Szybkich, a 1245 w Szachach Błyskawicznych). Główny ciężar organizacyjny spadł na trio Jarosław Wiśniewski, Kamila Urbańska i Mikołaj Włoch, którzy jednak stanęli na wysokości

zadania i podołali organizacji tej ogromnej imprezy, która z pewnością przejdzie do historii szachów w regionie i w Polsce. Zysk z imprezy przyniósł dla KPZSzach wpływ wynoszący około 75.000 – 80.000,00 zł. Szczegółowe rozliczenie imprezy będzie dokonane w terminie późniejszy z uwagi na fakt, że jeszcze nie wszystkie faktury zostały opłacone i zweryfikowane. Ze strony Związku pozostała jeszcze do ustalenia kwota nagrodzenia osób, które procowały przy Mistrzostwach od samego początku do końca. W toku dyskusji, jaka się wywiązała padło ustalenie, że nagrody dla Jarosława Wiśniewskiego, Kamili Urbańskiej i Mikołaja Włocha powinny wynosić łącznie co najmniej połowę wypracowanego zysku. W drodze dalszej dyskusji i głosowania elektronicznego (20-21.09.2023 r.) Zarząd KPZSzach podjął następującą uchwałę:

**Uchwała nr 1/2023/KPZSzach:**

*"Zarząd Kujawsko-Pomorskiego Związku Szachowego postanawia o przyznaniu nagród finansowych dla Jarosława Wiśniewskiego, Kamili Urbańskiej oraz Mikołaja Włocha w wysokości po 12.000,00 zł netto (słownie złotych: dwanaście tysięcy 00/100) za wzorowe zorganizowanie i przeprowadzenie w dniach 28-31 sierpnia 2023 roku w Bydgoszczy - Mistrzostw Polski Juniorów i Młodzików w Szachach Szybkich i Błyskawicznych. Pozostałą kwotę zgromadzoną podczas organizacji zawodów, postanawia się przeznaczyć na cele statutowe Związku".*

5 głosów **ZA**, 2 głosy **WSTRZYMUJĄCE SIĘ**, 1 głos **PRZECIW** – uchwała została przyjęta.

W dalszej części dyskusji Mikołaj Włoch poddał pod decyzję Zarządu przyznanie mu podwyżki za wykonywaną pracę Przewodniczącego Komisji Klasyfikacji i Ewidencji KPZSzach (obecnie otrzymuje 200,00 zł netto / miesiąc). Ma to związek z ogromem pracy, jaka na niego spływa, gdzie dziennie otrzymuje ponad 30-40 maili z prośbą o rejestrację zawodników, przyznawanie licencji, wyższych kategorii, itp. Zarząd mając na uwadze argumentację Mikołaja Włocha oraz rozwiązania stosowane przez inne związki szachowe, postanowił podjąć uchwałę o następującej treści:

**Uchwała nr 2/2023/KPZSzach:**

*"Zarząd Kujawsko-Pomorskiego Związku Szachowego postanawia o przyznaniu Mikołajowi Włochowi wynagrodzenia w wysokości po 300,00 zł netto miesięcznie (słownie złotych: trzysta 00/100) za wykonywanie pracy związanej z prowadzeniem obsługi Klasyfikacji i Ewidencji KPZSzach, zaczynając od października 2023 r."*

8 głosów **ZA** – uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Prezes Jarosław Wiśniewski nawiązał również do zbliżających się dużymi krokami rozgrywek ligowych, które w tym sezonie mają być podzielone na III Ligę składającą się z 10 drużyn oraz amatorską IV Ligę, gdzie mogą startować pozostałe drużyny. Planowany start DMR to druga połowa listopada, dlatego już teraz trzeba opracować Regulamin rozgrywek oraz wyłonić Sędziego Głównego. Janusz Augustowski oświadczył, że opracowaniem Regulaminu zajmie się Kolegium Sędziów KPZSzach, a na stronie internetowej Związku należy opublikować ogłoszenie o przyjmowaniu zgłoszeń na kandydatów na Sędziego Głównego Ligi.

Ja koniec Jarosław Wiśniewski opisał i zrelacjonował organizację i przebieg Drużynowych Mistrzostw Świata Kobiet, które w dniach 05-12 września 2023 r. odbyły się Bydgoszczy w Hotelu Holiday Inn, a Prezes Wiśniewski miał przyjemność być jednym z sędziów rundowych tych prestiżowych Mistrzostw. Imprezę tą organizował Polski Związek Szachowy w porozumieniu z FIDE oraz Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. Przy zawodach pomagał również Mikołaj Włoch, tak więc nasz Związek Szachowy miał też dość znaczącą rolę w przeprowadzeniu tej ogólnoswiatowej imprezy mistrzowskiej.

Zabranie zakończyło się po około 90 minutach. Wątek dotyczący przyznania nagród finansowych za organizację BiS-ów był przedmiotem dyskusji mailowej, zakończonej głosowaniem w sprawie podjęcia uchwały w tej sprawie w dniach 20-21.09.2023 r.

***Protokołował***

***Jarosław WIŚNIEWSKI***